CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

1

EDITAL Nº 012/2022-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - Nível Mestrado, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES REFERENTE AO ANO DE
2022.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, nível mestrado, no uso de suas atribuições e;
Considerando o Edital 010/2022-PPRN, de 03 de fevereiro de 2022, de abertura de

inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação stricto

sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, para preenchimento de

vagas remanescentes para alunos regulares  referentes ao ano letivo de 2022;

TTTOOORRRNNNAAA    PPPÚÚÚBBBLLLIIICCCOOO

Art. 1º A homologação das inscrições de candidatos a discentes regulares do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado,

conforme relacionado no anexo deste Edital.

Art. 2º A Entrevista dos Candidatos sobre a área de concentração, linhas de pesquisa do

PPRN e área de atuação de possíveis orientadores será realizada no dia 05 de abril de 2022, com

início às 14 horas e término as 16 horas, via remoto pela plataforma Microsoft Teams. A

coordenação enviará instruções para acesso a sala da entrevista (link) para cada candidata por e-

mail. Não será tolerado descumprimento do horário de início da entrevista conforme anexo deste

Edital. Cada candidata deverá acessar o link somente no horário determinado neste Edital. Após

solicitar o acesso, aguarde a permissão do gestor da sala de reunião para a entrevista, pois a banca

poderá estar finalizando a entrevista anterior.

Parágrafo primeiro: o(a) candidato(a) cuja inscrição está homologada e foi dispensado(a)

de entrevista está automaticamente APROVADO(A) no processo de seleção, conforme previsto no

Art. 7º, Parágrafo único, do Edital de abertura de inscrições (Edital 010/2022 - PPRN).

http://www.unioeste.br/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

2

Art. 3º Publicação do resultado final do Processo Seletivo: até 11 de fevereiro de 2022.

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 01 de abril de 2022.

Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria no. 2679/2020-GRE

http://www.unioeste.br/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

3

Anexo I - EDITAL Nº 012/2022-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

NOME CPF Situação Inscrição Entrevista

1. Ana Julia Piccolo 100.676.329-55 Inscrição homologada 05/04 as 14:00 hs

2. Jean Alvaro Fritz Garda

073.145.059-00 Inscrição não homologada
Não atendeu o art:3º
do inciso V do Edital

010/2022

3. Lunnah Cynd da Costa Santos 052.892.953-48 Inscrição homologada 05/04 as 15:00

http://www.unioeste.br/